
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2018 

 
ATO N° 018-CCCCFO-BM-2018 

 
 

 O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do Concurso 

para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS 

MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2018, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pela Portaria n.º 052/GCG/2017-CG, publicada no Diário Oficial do 

Estado nº 16.398 datado de 23 de junho de 2017, e escudada no que pontifica 

o Edital nº 001/2017 CFO BM-2018,  

 

 RESOLVE:  
 
 1. TORNAR PÚBLICO  a CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso para o 

Curso de Formação de Oficiais Bombeiros Militar - CFO BM - 2018, consoante 

à ordem de aprovação no Exame Intelectual (ENEM 2017), realizado pelo 

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP, 

a qual segue abaixo discriminada, por ordem decrescente de média: 

  
 

Ord NOME 
INSCR. 

CFO 
Class. Exame 

Intelectual 
MÉDIA NO 
ENEM 2017 

1 JADHYEL VIEIRA REMIGIO 477 5º 771,9 

2 MARCELA MELQUIADES RANGEL 2160 8º 762,24 

3 ANALICY SILVA SOUZA 1461 11º 757,46 

4 LAERCIO FERNANDES DO VALE 121 19º 752,38 

5 ROMULO LUAN SOUSA BANDEIRA DE MELO 10 22º 751,28 

6 BARBARA ELLEN BARBOSA DE ARAUJO 18 23º 750,46 

7 FELIPE NUNES SOARES LOSS *   1561 31º 743,24 

8 FELIPE ROBERTO DE MOURA ARAUJO 492 32º 743,22 

9 MATHEUS LEMOS CAMPOS CABRAL 3214 36º 738,96 

10 CLEDISON SOUSA SILVA 1408 42º 736,54 

11 JOSE WELLISON TEOFILO DE ALMEIDA 22 49º 730,04 

12 REBECA FERNANDES DE OLIVEIRA LIMA SOBREIRA 1928 60º 727,82 



*Candidato retornou ao Certame em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 
0819979-05.2018.8.15.2001  

 

 2. DETERMINAR que se publique o presente Ato e o disponibilize na 
internet através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br). 
 

 
João Pessoa-PB, 18 de abril de 2018. 

 
 
 

DÊNIS DA SILVA NERY - CEL QOBM 
Presidente Geral da Comissão Coordenadora 


